

Nazwa kursu	<i>Ochrona zdrowia pracujących</i> dla pielęgniarek	
Cel kształcenia	Uzyskanie przez pielęgniarkę specjalistycznej wiedzy i umiejętności w dziedzinie ochrony zdrowia pracujących umożliwiających samodzielną realizację zadań w opiece nad pracującymi oraz współdziałanie z pracodawcami, pracownikami i innymi profesjonalistami realizującymi działania w ochronie zdrowia pracujących.	
Czas trwania	Zajęcia teoretyczne	415 godz.
	Zajęcia praktyczne	385 godz.
Kompetencje	<p>WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIELĘGNIARKA PO UKOŃCZENIU SZKOLENIA SPECJALIZACYJNEGO DZIEDZINIE OCHRONY ZDROWIA PRACUJĄCYCH</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Rozpoznawanie i ocena zagrożeń zdrowotnych (czynników szkodliwych, uciążliwych i niebezpiecznych) występujących w środowisku pracy oraz sposobów wykonywania pracy mogących mieć ujemny wpływ na zdrowie pracowników. 2. Rozpoznawanie i ocena ryzyka zawodowego w środowisku pracy oraz informowanie pracodawców i pracujących o możliwości wystąpienia niekorzystnych skutków zdrowotnych będących jego następstwem. 3. Planowanie, organizowanie i koordynowanie badań profilaktycznych pracowników. 4. Opracowywanie analiz dotyczących stanu zdrowia pracowników. 5. Projektowanie i wdrażanie programów profilaktycznych i promocji zdrowia w miejscu pracy. 6. Planowanie i wykonywanie szczepień ochronnych osób zawodowo narażonych na czynniki biologiczne. 7. Wykonywanie badań i pomiarów niezbędnych w procesie orzekania lekarskiego o zdolności do pracy tj.: badanie ostrości wzroku, badanie widzenia barwnego i stereoskopowego przy użyciu tablic i testów przesiewowych, badanie audiometryczne. 8. Wykonywanie w porozumieniu z lekarzem specjalistycznych badań związanych z orzecznictwem chorób zawodowych, tj.: palestezjometria i próba oziębieniowa z termometrią skórą i próbą uciskową, badanie audiometryczne, testy naskórne metodą płatkową. 9. Organizowanie i udzielanie pierwszej pomocy medycznej w nagłych zachorowaniach i wypadkach. 10. Udzielanie pracodawcom i pracującym porad w zakresie organizacji pracy, ergonomii, fizjologii i psychologii pracy. 11. Informowanie pracowników o zasadach zmniejszania ryzyka zawodowego. 12. Wdrażanie zasad profilaktyki zdrowotnej u pracowników należących do grup szczególnego ryzyka. 13. Tworzenie warunków do prowadzenia rehabilitacji zawodowej. 14. Wykonywanie kontroli świadczeń zdrowotnych realizowanych przez pielęgniarki w podstawowych jednostkach medycyny pracy. 	

Plan nauczania

Lp.	Nazwa modułu	Liczba godz.	Miejsce realizacji stażu	Liczba godzin stażu	Liczba godz. kontaktowych
I	Humanistyczno-społeczne podstawy specjalizacji	110	-		110
II	Organizacja opieki zdrowotnej nad pracującymi	40	Wojewódzki ośrodek medycyny pracy (WOMP) ¹	28	68
III.	Higiena pracy	30	Dział higieny pracy stacji sanitarno-epidemiologicznej (SSE) ²	28	58
IV	Medycyna pracy	100	Poradnia chorób zawodowych ³	70	240
			Poradnia laryngologiczna ⁴	21	
			Poradnia okulistyczna ⁴	21	
			Poradnia dermatologiczna ⁴	14	
V	Pielęgniarstwo w ochronie zdrowia pracujących	135	Podstawowa jednostka służby medycyny pracy	126	324
			Poradnia rehabilitacyjna (rehabilitacja zawodowa)	35	
			Gabinet zabiegowy z punktem szczepień dorosłych ⁵	14	
			Gabinet pielęgniarstwa w zakładzie pracy chronionej ⁶	14	
Łącznie		415		385	800*

* Staże należy zrealizować:

1. w zakresie organizacji i nadzoru pielęgniarstwa
2. wojewódzka/powiatowa stacja sanitarno-epidemiologiczna
3. wojewódzki ośrodek medycyny pracy (WOMP)
4. poradnia mieszcząca się w strukturze podstawowych jednostek medycyny pracy/współpracująca z podstawowymi jednostkami medycyny pracy lub WOMP
5. gabinet mieszczący się w strukturze podstawowych jednostek medycyny pracy lub WOMP, lub powiatowa stacja sanitarno-epidemiologiczna
6. zakład pracy chronionej

**Organizator kształcenia w porozumieniu z kierownikiem, ma prawo dokonać modyfikacji czasu trwania zajęć w wymiarze nie większym niż 20%. Oznacza to, że 80% czasu przeznaczanego na realizację poszczególnych modułów nie podlega zmianie. Wskazane 20%, co stanowi nie więcej niż 160 godzin, może być wykorzystane na samokształcenie.